In eadem Dicecesi Aquisinensi Prioratus S. Ioa-  
nis de Nicia Palæarum alias apud Lauernas, et ac  
membrum Congregationis Mortariensis, cuius  
Prior nomine frater Adcodatus de Tirionibus  
vltimo capitulo Generali interfuit, nunc com-  
mendatus, quidā clericus secularis in nostris Co-  
munijs Generalibus anno 1592. celebratis de illo  
ad suorum nollæ congregationis resignando  
tractatum habuit, sed cur tractatus effectum ha-  
bere non potuerit, incomptum habeo.

In eadem Dicecesi erat Prioratus S. Trinitatis  
apud Gamundiam, cum Hospitali S. Rainerij sibi  
vnito, cuius in privilegio Eugenij III. Præposito,  
& canonicis Mortariensibus concessio fit mentio.  
modo commendatus, & canonicis omnino de-  
stitutus.

## CAPVT VIGESIMVM OCTAVVM.

### De Ecclesijs, & monasterijs Or- dinis Canonicorum Regula- riū in Archiepiscopatu Tau- rinensium, & Principatu Pede- montium consistentibus.

**E**cclesiam Taurinensem olim  
Episcopalem, nunc Metropo-  
litana superioris seculo, & in  
antea regularem fuisse, ac in ea  
canonicos sub B. Augustini regu-  
la viuentes degisse, ostendit  
Practica, siue formularij Cancellariæ Romanæ Apostolicæ edita sub Alexan-  
dro VI anno vndecimo sui Pontificatus, & Ro-  
mæ impressa apud Ioannem de Besicken anno  
Domini 1503. nam fol. 120. pag. 2. ponens formā  
titulorum, qui præmittendi sunt in literis Apo-  
stolicis, quæ diriguntur ad canonicos regulares,  
in hunc modum exemplificati: *Dilecto filio 10000  
an. canonico Ecclesie Taurinensium Ord. S. Augustini.* Et  
notandum, quod omnia exempla canonicorum,  
& Ecclesiarum regularium, quæ ponuntur in di-  
cta Practica, quæ plurima ibid. intueri licet, po-  
nuntur in personis & locis, quæ verè, & propriè  
erant Ordinis D. Augustini, vt patet inductione  
per singula, quare non est dubium, ipsam Eccle-  
siam Taurinensem vsq; ad Alexandrum VI. no-  
mine saltem, ac titulo regularem extitisse. Porro  
in Dicecesi Taurinensi multæ recenseatur colle-  
giæ canonici ordinis, quæ tamen ferè omnia vel  
cladibus bellorum, vel hominum incuria corruerunt,  
& illorum bona vel ad alios ordines, vel ad  
manus secularium personarum deueniunt, nam

In Dicecesi Taurinensi in oppido Cherij erat  
præpositura S. Andree cōgregationis Mortari-  
ensis, quam fundauit Magister Rolandus Domini  
Papæ Capellanus, & dicti oppidi oriundus, hic  
enim pius, & venerabilis sacerdos eum vnicus fi-  
lius, & hæres parentum suorum existeret, pro  
remedio animæ suæ, & parentum suorum, de bonis  
per propriam industriam acquisitis, ac etiam ex  
paterna hereditate, circa tempora Alexandri III.  
monasterium canonicorū sub inuocatione S. An-  
dree in dicto oppido fabricauit, quod optimis  
redditibus dotati canonici S. Crucis Mortari-  
ensis statim obtulit, statuens ibi certum numerū